INDICAÇÃO

ao Exmo.  Sr .  Prefe i to  Munic ipa l ,
solicitando o serviço de poda de árvore,
na rua Tarpeia, altura do N.º 38, no
Camilópolis.

Senhor Presidente

Justificativa,

Este pedido partiu por parte dos moradores locais;

A árvore precisa de poda urgente;

Da maneira que está copa está atrapalhando, sua altura está fazendo com que a àrvore
incline, causando riscos a quem passa pelo local;

Além disso, tem espalhando folhagem e sujeira por toda a parte, assim;

Uma visita para vistoria técnica por parte do departamento competente será muito
importante para dar melhor avaliação ao pedido em questão;

Isto posto;

Baseando-nos na essência das funções deste vereador, que é de acompanhar e
fiscalizar as ações da administração e o imediato encaminhamento deste pedido ao
departamento competente via executivo visando solução as demandas junto à população;

Indicamos à Mesa na forma regimental, para que seja expedido ofício ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando o serviço de poda de árvore, na rua Tarpeia, altura do
N.º 38, no Camilópolis.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de maio de 2020.

Ver. Toninho de Jesus
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
39003800300035003A005000

		2020-05-05T07:36:55-0300